Ἐν δὲ τῷ μέλλειν εἰσελάσαι τὸν Βρυέννιον εἰς Ἀδρια-
νούπολιν πᾶσα σχεδὸν ἡ πόλις τὴν προεκκειμένην περιχώρον
κατελάμβανε, καὶ ἦν τὸ πλῆθος ἀγέληδὸν διακεχυμένον εἰς τὸ

etiam regni insignia, equi cum curru et rubra regiaque sandala: et
postquam confirmavit omnes iureiurando et pactionibus multis, ne pro-
derent eum usque ad ultimum spiritum, sic purpuram cum salutatione et
comitatu accepit multo, et pedes rubris distinguens sandalis et tinctum
ascendens currum cum multa superbia et arrogantia et exercitus clamore
et exclamatione Adrianopolin profectus est, cum maxime November
mensis instaret, quando caecus aer propter recessum magni luminis
ad tauri signum abeuntis et obscurus apparet. captivus autem tum
factus praeses Constantinus Theodorocanus, vir clarus et generis splen-
dore et vitae claritate illustris spectatus, non pulchre quidem et iuste
ab eo exceptus est et unus ex ignobilibus est neglectus, sed corporis
poenam non subiit, licet hanc suspicatus propter priores inimicitias
et pugnas capitales, expulsus autem ad quandam Macedonum urbem
non multo post necessitatem sustinuit, quae num morte naturali an
insidiis ei parata fuerit, nemo certo scit.

Cum autem ingressurus esset Bryennius Adrianópolis, omnis fere
urbs exstantem vicinitatem excepit: atque erat multitudo gregatim
effusa per campum, pompam eius excipiens. ubi autem apparuerunt

πεδίον, τὴν πρόοδον αὐτοῦ ἐκδεχόμενον. ὥς δ' ἀνεφάνησαν τὰ σημεῖα καὶ προσεχώρουν αἱ παρατάξεις αὐτοῦ, βαρβαρὶαν ἀπαγγέλλουσαι τὴν αὐτοῦ ἐπιφοίτησιν, καὶ τὰ κέρατα πανταχόθεν φοβερόν τι καὶ καταπληκτικὸν ἐπεσήμαινον, κάκεινος ἐν παρασήμεροις παρὰ πλείστων δορυφορούμενος κατελάμβανε, 5 διατάξαντες δὲ ἑαυτοὺς στοιχηθὼν οἱ πρὸς θεῶν ἐξιόντες πόλλται, οἱ τε στρατιῶται τὰς ἀσπίδας προτεινόντες καὶ τὰς αἰχμὰς τῶν ὄπλων ἐπισυναίροντες, ἤχη τε τῶν βυκίων καὶ τῶν σαλπγγων ἐγένετο καὶ τὸ τῆς εὐφημίας ἤρωθ παρὰ πάντων περιόπτον, ἔδοξαν οἱ πλείους τὴν παρουσίαν αὐτοῦ βασιλέως 10 μεγίστου καὶ δυνατωτάτου καθίστασθαι· κάκεινος ὑπεράνω παντός λόγου ἑαυτὸν λογισάμενος, μεσιτὸς ἐλπίδων καὶ αὐχήμετος εἰς τὴν ἐνεγκαμένην αὐτὸν εἰσελήλυθε πόλιν. ἦσαν δὲ ταῦτα, ὥς ὕστερον τὸ πρᾶγμα τὸν ἔλεγχον δέδωκε, πιθήκων ἢ γεράνων ὄρμηματα καὶ νεανιεύματα· ἔνθα γὰρ 15 θεὸς οὐ συνενδοκεῖ καὶ ψηφίζεται, καὶ πρᾶξις εὐθυτάτη καὶ θεοφιλὴς διάνοια τὴν ἀνωθεν οὐκ ἐκκαλεῖται βοήθειαν, φροῦδον ἅπαν καὶ ἀσθενὲς τὸ παρ' ἀνθρώπων γενόμενον.

Ἐν δὲ τῇ Ραιδεσιῶ, πρὸ τοῦ τὸν Βρυέννιον καταλαβεῖν εἰς Ἀδριανούπολιν, ἐπικρατησάσης τῆς Βατατζίνης (ἔδιχο- 20 νόον γὰρ τινες πρὸς τὴν αὐτοῦ ἐπιχείρησιν) ἀνηγορεύθη ὁ Βρυέννιος. καὶ πρῶτον ἔργον τοῖς ἐγχωρείοις ἐγένετο τὸ καθελεῖν καὶ καταβαλεῖν εἰς γῆν τὸ κοινὸν ἀτόπημα καὶ ἀδί-

6. δὲ om C.

signa et accedebant ordines eius gravem nuntiantes adventum et cornua undique formidolosum sonum et terribilem canebant, et ille cum insignibus a plurimis circumdatus advenit, et se disponebant secundum ordines qui ad spectandum exierant cives et milites scuta protendebant et cuspides armorum tollebant, et clangor buccinarum et tubarum oriebatur, et salutationis clamor sublatus est ab omnibus clarus, putarunt plurimi praesentiam eius regis maximi et potentissimi adesse: atque ille supra omnem sermonem se aestimans, plenus spe et superbia in urbem quae eum tulerat, ingressus est. erant autem haec, ut postea res ipsa documentum dedit, simiorum vel gruum incepta et iuvenilia facta. ubi enim deus non assentitur et suffragatur et res sincera et deo gratum consilium superne non impetrant auxilium, inania omnia et infirma sunt quae ab hominibus fiunt.

Raedeſti autem cum, antequam Bryennius Adrianopolin intravit, imperaret Batatzina (dissentiebant enim nonnulli de eius incepto) renuntiatuſ est Bryennius et primum factum incolis fuit, ut tollerent et delicerent publicum scelus et iniuriam et logothetae triste cogitatum

κημα καὶ τοῦ ἀπὸ λογοθετῶν δύστηνον ἐπινόημα καὶ τῆ εὐ-
 θηνία ἐπιβουλεύον, τὸν καινουργηθέντα φημί ἐκτὸς τοῦ ἀστεος
 φούνδακα καὶ κατεπόθη μέχρις ἐδάφους διαρρυσίς. τοῦ δὲ
 κάστρου Πανίου ἔτι μὴ συναπαχθέντος αὐτοῖς ἐπεστράτευσαν
 5 οἱ τῆς 'Ραιδεστοῦ κατ' αὐτοῦ· καὶ δι' ἡμερῶν τινῶν παρα-
 στησάμενοι αὐτὸ τινὰς μὲν τῶν ἔνδον ἡμύναντο, τοὺς δὲ ἄλ-
 λους ἐπὶ χώρας κατέλιπον. ἔκτοτε δὲ οὐ διέλιπον ἐκ τῆς ἀπο-
 στατικῆς μοίρας εἰς τὴν 'Ραιδεστον παραβάλλοντες στρατιῶ-
 ται, καὶ μᾶλλον ἀλλογενεῖς, καὶ τοὺς περικύκλω ἀγροὺς λυ-
 10 μαινόμενοι, προφάσει τάχα τῆς τοῦ κάστρου φυλακῆς καὶ
 διατειχίσεως· ἤθελε γὰρ καὶ αὐτοὺς ἡ Βατατζίνα δι' ὄγκον
 ὑπερηφανίας καὶ ἀποτροπῆν τῆς ὑποπτευομένης αὐτῆ ἐπιβου-
 λῆς καὶ παρακινήσεως. συνετηρήθη δὲ καὶ ὁ ναύσταθμος
 τοῦ τοιούτου κάστρου σκόλοπι καὶ περιπάτοις ξυλίνους καὶ
 15 ἄλλοις ὀργάνοις τῶν ἀλλοτριῶν νεῶν ἀποτρεπτικοῖς. πολλῶν
 δὲ ὄντων ἐν τῷ αἰγιαλῷ οἰκημάτων, καταστροφή τούτων δι'
 ὑπονοουμένην κατεπράχθη ἐπίθεσιν. καὶ ἀπλῶς πάντα τα-
 ραχῆς ἐπέπληστο καὶ συγχύσεως. ἤσθόμην δὲ καὶ αὐτὸς τῶν f. 221 v.
 τοιούτων κακῶν ὡς τὴν ἀποστασίαν ἀποφυγῶν, τῆς ἐντὸς τοῦ
 20 κάστρου οἰκίας καὶ τῶν ἀγροτικῶν μου κτημάτων διαρπαγῆν
 τῶν ἐν αὐτοῖς οὐ τὴν τυχοῦσαν ὑποστάτων.

Ὁ δὲ Βρυνένιος τάξεις καὶ ἀρχὰς τῆ βασιλικῆ δορυφο-

11. an ἠρέδιζε?

22. τάξας C. correxit interpres.

et copiae insidians, nova ratione factum dico extra urbem horreum,
 et devoratum est usque ad solum, effusum. castello autem Panio non-
 dum abacto ab iis profecti sunt Raedestani adversus id: atque post-
 quam per dies nonnullós id in potestatem suam redegerunt, alios, qui
 intus erant, arcebant, reliquos in loco reliquerunt. inde ex eo autem
 tempore non desierunt ex seditiosa parte in Raedestum irruere mil-
 lites magisque peregrini et agros circa situs devastare praetexto cu-
 stodiae castelli et circumvallationis. cupiebat enim etiam eos Batat-
 zina propter superbiam arrogantiae et praesidium insidiarum, quas
 suspicaretur, et turbarum. conservatus autem est etiam portus huius
 castelli palis et porticibus ligneis et aliis instrumentis quae alienas
 naves averterent: cumque multa in litore essent aedificia, eversio ho-
 rum propter insidias, quas suspicabatur, facta est, et omnino omnia
 turba impleta erant et confusione. sensi autem et ipse talia mala, ut
 postquam seditionem effugi, domus, quae intra castellum est, et agre-
 stium mearum possessionum rapinam, quae inter eas non sortem sub-
 ierant.

Sed Bryennius ordines et magistratus regio comitatui utiles con-
 stituens et honores, quaecunque huic videbantur, quotidie instituens,

ρία χρειώδεις ὑποστησάμενος, καὶ τιμὰς ὅσαι τούτῳ ἐδόκουν ὁσημέραι καταπρατιόμενος, ἐφανλώσαι τὴν χεῖρα καὶ μέχρι Βυζαντίου διεμελέτησε, καὶ ἑαυτῷ προεκαθάραι καὶ λειῶσαι τὴν εἰς τὰ βασιλεία εἰσοδον. τιμήσας οὖν τὸν ἴδιον αὐτάδελφον Ἰωάννην τῷ τῶν κουροπαλάτων ἐπιφανεῖ ἀξιώματι, 5 δυνάμεις ἀδράς ἐνεχείρισε καὶ πρὸς αὐτὸ τὸ Βυζάντιον ἐξάπέστειλε, πύσυνος ὧν ὡς ἐπέπερ οἱ πολῖται τὸν βασιλέα σὺν τῷ λογοθέτῃ δι' ὀργῆς καὶ μίσους ἀτενοῦς ἔχουσι, προσέξουσί τε αὐτῷ μετὰ τηλικαύτης στρατιᾶς παρατεταγμένῳ καὶ προσδέξονται σὺν ὁμολογίαις ἐντός, καὶ οὕτως ἀδεῶς ἐπιφοι- 10 τήσει αὐτὸς ἐν ἐτοιμασίᾳ βασιλικῇ καὶ ἀποδοχῇ. ἀλλ' ἦν ὁ σκοπὸς ἔξω τῆς τοῦ μέλλοντος ἀποβάσεως. τῆς μὲν γὰρ στρατιᾶς τὸ συγκαροτημένον καὶ πολυάνθρωπον εἶχε τινα πρὸς τοὺς ἐκτὸς φοβερὰν ἐπιφάνειαν, καὶ μᾶλλον ὅτι καὶ τῇ Περίνθῳ, τῇ ἄνῃ Ἡρακλείᾳ καλουμένῃ, προσπαραβαλὼν ὁ τοῦ 15 Βρυεννίου αὐτάδελφος, μὴ συγκατανενοῦση πρὸς τὴν τοῦ Βρυεννίου ἀνάρρησιν διὰ τὸ καὶ στρατιώτας ἔνδον ἔχειν βασιλικούς, κατὰ κράτος εἶλε καὶ πολλοὺς ἀνείλεν αὐτῆς, καὶ τὰ ἐκτὸς μετὰ τῶν ἔνδον ἐδήλωσεν. ὑπεχώρησε γὰρ καὶ ὁ ἐν Σηλυμβρία ἐφεδρῶν Ἀλέξιος πρόεδρος ὁ Κομνηνός, δομέ- 20 στικὸς ὕστερον τῆς δύσεως προβληθεὶς, μετὰ τῶν συνόντων αὐτῷ στρατιωτῶν, καὶ τῇ βασιλευσῶσιν σπονδαίως ἐπανεήλυθεν. οἱ δὲ τὴν βασιλίδα οἰκοῦντες οὐδαμῶς πρὸς τὴν τῆς στρατιᾶς ἐπιφοίτησιν κατεπλάγησαν, ἀλλ' οὕτως εἶχον περι

8. μύσους ἀγενοῦς C.

porrigere manum vel usque ad Byzantium meditatus est, et sibi purgare et complanare aditum in regiam. ornans igitur suum fratrem Ioannem Curopalati illustri dignitate exercitus sat magnos ei tradidit et adversus ipsam Byzantium dimisit, confidens quandoquidem cives regem et logothetam irae et odio infimo habebant, eos accessuros esse ad eum tali exercitu instructum et recepturos cum assensu, atque sic se tuto adventurum esse ipsum, regie firmatum et exceptum. sed erat propositum extra eorum quae futura erant exitum. copiarum enim exercitatio et multitudo habebat quandam iis qui extra erant terribilem speciem, eoque magis quod etiam Perinthum, quae nunc vocatur Heraclea, aggressus frater Bryennii, non adnuentem ad Bryennii renuntiationem, cum etiam milites intus haberet regios, vi cepit et multos in ea sustulit, et externa cum iis, quae intus erant, devastavit. recessit enim etiam qui Selymbriae insidebat Alexius Comnenus praeses, domesticus postea occidentis creatus, cum militibus suis et ad regiam studiose rediit. qui autem urbem inhabitabant nequaquam ad-